
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3714 DEL 13/11/2023

OGGETTO: DELIBERA N.134 DEL 02/02/2023 – XXII PROGETTO OBIETTIVO PER

ATTIVITÀ DI POTENZIAMENTO PLASMA PRODUZIONE ANNO 2023 – LIQUIDAZIONE

COMPENSI, RELATIVI AI MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 2023, AL PERSONALE

DIPENDENTE IN SERVIZIO PRESSO IL P.O. DI PESCARA, IL P.O. DI POPOLI ED ALTRE

STRUTTURE AZIENDALI.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Delibera n.134 del 02/02/2023 – XXII Progetto Obiettivo per attività di
Potenziamento Plasma Produzione anno 2023 – Liquidazione compensi, relativi ai mesi di
settembre e ottobre 2023, al personale dipendente in servizio presso il P.O. di Pescara, il P.O.
di Popoli ed altre Strutture Aziendali.

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, il Dott. Federico De Nicola Direttore della UOC
Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri e Territoriali nominato con deliberazione del
Direttore Generale n.1641 del 27/10/2022, nell’esercizio delle funzioni ad essa delegate, ha adottato
la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

- con Determina Dirigenziale DPF003/75 del 22/06/2022 la Regione Abruzzo (Dipartimento
Sanità) ha approvato il finanziamento per l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara del
Progetto denominato “Potenziamento Plasma produzione – anno 2021” per complessivi
€ 1.200.984,36, destinando tale somma ai tre Servizi di Medicina Trasfusionale dei Presidi
Ospedalieri di Pescara, Penne e Popoli;

- il suddetto importo è stato introitato dall’Azienda Sanitaria Locale di Pescara con ordinativo
di incasso del Tesoriere Banca Popolare di Bari S.p.A. n.11162 del 28/07/2022;

- il Progetto Aziendale, esplicativo ed applicativo dei principi dettati dalla Regione Abruzzo
con il provvedimento di cui sopra, è stato approvato ed autorizzato con Deliberazione del
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara n. n.134 del 02/02/2023;

- i fondi destinati al finanziamento del Progetto Aziendale sono stati finalizzati con la
medesima deliberazione n.134 del 02/02/2023 e la relativa spesa è stata autorizzata;

- l’importo dei fondi finalizzati al presente scopo è stato iscritto nella Contabilità Generale
dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara per l’anno 2023.

CONSIDERATO CHE:

- il Direttore Generale, con la medesima deliberazione n.134 del 02/02/2023, ha richiesto al
personale dirigenziale del ruolo sanitario, coinvolto nella realizzazione del progetto in
parola, di esercitare la relativa attività lavorativa con il regime giuridico, previsto dagli artt.
114 e 115 del CCNL dell’area sanitaria sottoscritto in data 19 dicembre 2019, della Libera
Professione Intramuraria su “richiesta dell’Azienda”, ai fini della realizzazione del progetto
in parola, precisando che la durata delle prestazioni rese debba essere attestata dalla
timbratura dell’orologio marcatempo;

- il Direttore Generale, approvando con la medesima deliberazione n.134 del 02/02/2023 il
Progetto Aziendale esplicativo ed applicativo, ha autorizzato tutto il personale appartenente
all’area Comparto ad espletare le attività di pertinenza con le modalità e gli obiettivi ivi
previsti, precisando che la durata delle prestazioni rese debba essere attestata dalla
timbratura dell’orologio marcatempo;

- la Dr.ssa Patrizia Accorsi, Direttore Medico dell’Unità Operativa Complessa di
Immunoematologia Medicina Trasfusionale e Laboratorio di Ematologia dell’Azienda



Sanitaria Locale di Pescara nominato con atto deliberativo n.170 del 18/02/2015, ha
richiesto con l’allegata nota prot. 187.23 CT del 10/11/2023 la liquidazione al personale
dipendente incardinato nei Presidi Ospedalieri di Pescara e Popoli e nelle altre Strutture
Aziendali coinvolte, che partecipa al suddetto progetto, una somma complessiva relativa al
periodo settembre-ottobre 2023 pari ad € 70.171,75 al lordo delle ritenute di legge tra il
personale sanitario, tecnico ed amministrativo, a fronte del maggior impegno lavorativo
svolto oltre il normale orario di servizio e del rispetto dei tempi e degli obiettivi previsti dal
programma attuativo del progetto in parola, così come indicato nelle allegate Tab.1, 2 e 3;

IL DIRETTORE DELLA UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI OSPEDALIERI
E TERRITORIALI

- Visto il D.lgs. n.502/92;
- Visto il D.lgs. n.165/01;
- Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Dott. Valerio

Di Luzio ai sensi dell’art.5 della legge 241/90;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE E PAGARE ai dipendenti di cui all’allegato prospetto contabile, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, la somma complessiva di € 70.171,75, da
imputare al Progetto Plasma Produzione della Contabilità Economico Patrimoniale 2023, per la
realizzazione fuori dall’ordinario orario di servizio delle attività progettuali dei mesi di settembre e
ottobre 2023, ripartita nel modo seguente:

€ 19.096,00 al lordo delle ritenute di legge, così come indicato nella Tab.1 relativa al personale
della dirigenza medica;

€ 6.455,75 al lordo delle ritenute di legge, così come indicato nella Tab.1 relativa al personale
della dirigenza sanitaria non medica;

€ 36.720,00 al lordo delle ritenute di legge, così come indicato nella Tab.2 relativa al personale del
comparto ruolo amministrativo, sanitario e tecnico;

€ 7.800,00 al lordo delle ritenute di legge, così come indicato nella Tab.3 relativa al personale del
comparto ruolo amministrativo delle altre Strutture Aziendali;

2) DI INVIARE copia del presente atto alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria ed alla
U.O.C. Affari Generali e Legali, per quanto di loro competenza;

3) DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività, ai sensi dell’art.6 del
regolamento interno approvato con Deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n.705 del 6
giugno 2012;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on-line di questa azienda ai
sensi del D.lgs n.33/2013 ad eccezione degli allegati dianzi approvati, che non formano oggetto di
pubblicazione in applicazione del principio di proporzionalità di cui al D.lgs. 186/2003, in
applicazione della disciplina di cui al Regolamenti Unione Europea – G.D.P.R. 679/2016, di cui al
D.lgs. 1996/2003 come da ultimo modificato con D.lgs. 101/2018 e delle Linee Guida approvate dal
Garante Privacy con riferimento agli obblighi di riservatezza del datore di lavoro; gli allegati
restano disponibili ai sensi del formale accesso ex L.241/90 s.m.i..



DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIALI

L’Istruttore Il Direttore
Valerio Di Luzio Federico De Nicola

firmato digitalmente

Voce di conto: 07.02.01.13.19 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 13/11/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	 
	
	PREMESSO CHE:
	- con Determina Dirigenziale DPF003/75 del 22/06/2022 la Regione Abruzzo (Dipartimento Sanità) ha approvato il finanziamento per l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara del Progetto denominato “Potenziamento Plasma produzione – anno 2021” per complessiv...
	
	- il suddetto importo è stato introitato dall’Azienda Sanitaria Locale di Pescara con ordinativo di incasso del Tesoriere Banca Popolare di Bari S.p.A. n.11162 del 28/07/2022;
	- il Progetto Aziendale, esplicativo ed applicativo dei principi dettati dalla Regione Abruzzo con il provvedimento di cui sopra, è stato approvato ed autorizzato con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara n. n.1...
	
	- i fondi destinati al finanziamento del Progetto Aziendale sono stati finalizzati con la medesima deliberazione n.134 del 02/02/2023 e la relativa spesa è stata autorizzata;
	
	- l’importo dei fondi finalizzati al presente scopo è stato iscritto nella Contabilità Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara per l’anno 2023.
	 


	
	D E T E R M I N A

